
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

13.08.2024                                                                                                        № 2718 

 

 

Об организации дорожного движения в районе 

перекрестка «проспект Ленина – улица Профсоюзов» 

 

 

В связи с проведением работ по устройству регулируемых пешеходных 

переходов на перекрестке «проспект Ленина – улица Профсоюзов», в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Ввести временные ограничения движения всех видов транспортных 

средств в районе перекрестка «проспект Ленина – улица Профсоюзов» согласно 

проекту организации дорожного движения (далее – ПОДД), согласованному         

с отделом ГИБДД УМВД России по г. Мурманску, в период с 00 час. 00 мин. 

15.09.2024 до 23 час. 59 мин. 24.09.2024. 

2. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению 

«Управление дорожного хозяйства» (Рысев Д.Е.) обеспечить выполнение работ 

на проезжей части, установку дорожных знаков и ограждений в соответствии с 

ПОДД, безопасность движения транспорта и пешеходов. 

3. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со 

СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести информацию, 

указанную в пункте 1 настоящего постановления, до сведения населения города 

Мурманска. 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                Ю.В. Сердечкин 


